UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2021

V/v trả lời bà Nguyễn

Thị Bích Hòa (là vợ ông

Nguyễn Thanh Bình).

                                Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Bích Hòa, số nhà 33,

                        đường Lê Vãn, phường Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa.

 Việc bà Nguyễn Thị Bích Hòa (là vợ ông Nguyễn Thanh Bình) ở số

nhà 33, đường Lê Vãn, phường Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa đề nghị được

hỗ trợ đất ở, nhà ở cho Người có công với cách mạng đã được UBND tỉnh có

Công văn số 18249/UBND-TD ngày 18/11/2021 giao Sở Lao động, Thương

binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Thanh Hóa kiểm tra, rà

soát lại điều kiện được hưởng chính sách hỗ trợ đối với Người có công với

cách mạng, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

 Ngày 15/12/2021, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội đã có Công

văn số 4247/SLĐTBXH-NCC báo cáo UBND tỉnh, nội dung:

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã làm việc với UBND thành

phố Thanh Hóa để tiếp tục làm rõ nội dung đơn của bà Nguyễn Thị Bích Hòa

(là vợ ông Nguyễn Thanh Bình, thương binh có tỷ lệ thương tật 35%, đã chết

ngày 30/8/2020) đề nghị hỗ trợ nhà đất đối với Người có công với cách mạng.

Ông Nguyễn Thanh Bình được hưởng chế độ thương binh năm 2017,

thường trú tại số nhà 33, đường Lê Vãn, phường Lam Sơn, thành phố Thanh

Hóa. UBND thành phố Thanh Hóa đã thực hiện rà soát nhà ở của ông Nguyễn

Thanh Bình trước khi chết ở nhà 2 tầng; danh sách người có công được hỗ trợ

nhà ở phường Lam Sơn không có tên ông Nguyễn Thanh Bình. Ngày

30/8/2020, ông Nguyễn Thanh Bình chết, bà Nguyễn Thị Bích Hòa vẫn ở tại

ngôi nhà trên.

Căn cứ Khoản 2, Điều 2, Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày

26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ hỗ trợ người có công với cách mạng về

nhà ở, quy định đối tượng và điều kiện hỗ trợ “Hộ đang ở nhà tạm hoặc nhà

ở bị hư hỏng nặng”. Trường hợp thương binh Nguyễn Thanh Bình ở nhà 2

tầng, ổn định nên không đủ điều kiện hỗ trợ nhà ở, không có tên trong danh

sách thuộc đối tượng hỗ trợ cải thiện nhà ở. Việc bà Nguyễn Thị Bích Hòa đề

nghị được hỗ trợ nhà đất là không có cơ sở.

 2

Như vậy, nội dung đơn đề nghị của bà Nguyễn Thị Bích Hòa (là vợ ông

Nguyễn Thanh Bình) đã được UBND thành phố Thanh Hóa xem xét, giải

quyết và đã được Sở Lao động Thương binh và Xã hội kiểm tra, rà soát lại.

Chủ tịch UBND tỉnh trả lời để bà Nguyễn Thị Bích Hòa biết và chấp hành

theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để b/c)

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Lưu: VT, TD (T12-21).

    TL. CHỦ TỊCH

    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

    PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                                                                                       Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-23T16:22:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T08:24:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T08:24:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T08:27:37+0700